АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.07.2019

                                                               №  41
станица Передовая

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района в 2019 году

Во исполнение Федерального закона от  24 июля 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения накопления экологического ущерба и наведения порядка в области обращения с отходами на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района, постановляю:
1.Утвердить план мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района (Приложение №1).
2.Назначить Каневу Елену Владимировну, специалиста по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Передовского сельского поселения, ответственным лицом за предотвращение и ликвидацию несанкционированных свалок на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района.
3.С целью расчистки земельных участков Передовского сельского поселения от несанкционированных свалок, создать комиссию по контролю за санитарным состоянием территории Передовского сельского поселения и утвердить ее состав (Приложение № 2).
4.Комиссии по контролю за санитарным состоянием территории Передовского сельского поселения (Канева) организовать работу по наведению санитарного порядка на территории Передовского сельского поселения в соответствии с планом мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава Передовского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                      Г.И. Яковенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Передовского сельского поселения
Отрадненского района
от  26.07.2019  № 41
ПЛАН

мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Передовского сельского поселения в 2019 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственное лицо
	Сроки исполнения

	1.
	Комиссионное обследование территории Передовского сельского поселения на наличие несанкционированных свалок
	Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	ежемесячно

последняя среда месяца

	2.
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок (один раз в месяц)
	Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	ежемесячно

последняя среда месяца

	3.
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений (при обнаружении таковых)
	Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	до 01 сентября

	4.
	Информирование граждан по вопросам предупреждения, недопущения и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории МО
	Специалист ГО и ЧС Журавлев С.А.

Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	на квартальных собраниях, подворовых обходах

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, необходимости заключения договоров на санитарную очистку), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами
	Специалист ГО и ЧС Журавлев С.А.

Специалист по вопросам ЖКХ Канева Е.В.
	на квартальных собраниях, подворовых обходах

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	По мере возникновения необходимости

	7.
	Проведение традиционных субботников и месячников по уборке территорий поселений
	Специалист ГО и ЧС Журавлев С.А.

Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	ежемесячно

	8.
	При наличии собственника земельного участка, на котором располагается несанкционированная свалка мусора, обязать его ликвидировать данную свалку
	Комиссия по санитарному состоянию Передовского сельского поселения
	ежемесячно

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории Передовского сельского поселения
	Комиссия по санитарному состоянию Передовского сельского поселения
	постоянно

	10.
	Представление отчетов о ликвидации несанкционированных свалок и размещение на официальном сайте МО
	Специалист ГО и ЧС Журавлев С.А.

Специалист по вопросам ЖКХ

Канева Е.В.
	После каждой ликвидации несанкционированных свалок

Глава Передовского
Сельского поселения
Отрадненского района                                                                         Г.И. Яковенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Передовского сельского поселения
Отрадненского района
от  26.07.2019  № 41
СОСТАВ
Комиссии по контролю за санитарным состоянием территории Передовского сельского поселения
Яковенко

Галина Ивановна

Журавлев

Сергей Алексеевич

Канева

Елена Владимировна

Члены комиссии:

Кондратенко

Надежда Петровна
Кантемирова

Вера Ивановна
Подзолко

Иван Алексеевич
Тамашенко

Раиса Ивановна

Бондарева
Надежда Степановна

Лавриненко
Екатерина Алексеевна
Глава Передовского сельского поселения Отрадненского района

Глава Передовского сельского поселения

специалист по вопросам имущественных отношений, сельского хозяйства и ЛПХ администрации Передовского сельского поселения

заместитель председателя комиссии

специалист по вопросам ЖКХ администрации Передовского сельского поселения

секретарь комиссии

специалист по социальным вопросам администрации Передовского сельского поселения

Председатель квартального комитета № 2

Председатель квартального комитета № 3

Председатель квартального комитета № 4

Председатель квартального комитета № 5

Председатель квартального комитета № 6
                                           Г.И. Яковенко
лава Передовского сельского поселения

председатель комиссии